
 

  MENDOZA, 20 de noviembre de 2024 
 

  VISTO: 
 
  El expediente electrónico N° 37061/24 caratulado: “S/ Diploma de Honor, 

Mención y Distinción: Acto de Colación XLIV- FAD”. 
 
 CONSIDERANDO: 

 
 Que la resolución N° 339/84 FA reglamenta el otorgamiento de distinciones 
a los mejores egresados de las Carreras que integran esta Facultad. 

 
 La nómina de los mejores promedios de egresados y menciones especiales 
para la Promoción 2023-2024. 

 
 Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo 

acordado por este Cuerpo en Sesión Plenaria del día 19 de noviembre de 2024, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.-Otorgar distinciones a los mejores egresados de las Carreras de esta 

Facultad para la Promoción 2023-2024, según el siguiente detalle:  
 

Diploma de Honor de las Carreras de Diseño: 
DEMALDÉ NIETO, Giovanna 
Título: Diseñadora Gráfica 

D.N.I. 39.800.211 
Promedio: 9.50 (NUEVE PUNTOS CON CINCUENTA CENTÉSIMOS) 

 
Diploma de Honor de las Carreras de Artes Visuales: 
VAQUIÉ, María Elina 

Título: Licenciada en Artes Plásticas  
D.N.I. 25.849.088 
Promedio: 9.52 (NUEVE PUNTOS CON CINCUENTA Y DOS CENTÉSIMOS) 

 
Diploma de Honor de las Carreras de Artes del Espectáculo: 
BAGNATO CABO, Georgina 

Título: Profesora de Grado Universitario en Teatro 
D.N.I. 42.468.644 
Promedio: 9.65 (NUEVE PUNTOS CON SESENTA Y CINCO CENTÉSIMOS) 

 
 
 

Resol. Nº 263 

 

 



 

2.- 
 

Diploma de Honor de las Carreras de Cerámica 

GOMEZ ALSINA, María Eugenia 
Título: Licenciada en Cerámica Industrial  
D.N.I. 35.512.095 

Promedio: 8.82 (OCHO PUNTOS CON OCHENTA Y DOS CENTÉSIMOS) 
 
Diploma de Honor de las Carreras Musicales 

MOLINA, Mariano José 
Título: Licenciado en Percusión  
D.N.I. 42.307.444 

Promedio: 9.90 (NUEVE PUNTOS CON NOVENTA CENTÉSIMOS) 
 
ARTICULO 2º.- Otorgar Mención Especial y Distinción Especial como reconocimiento 

a la trayectoria académica a los siguientes egresados: 
 

 Distinción Especial  

Por obtener el mejor promedio de las Carreras de Grado de la Facultad de Artes y 
Diseño 
MOLINA, Mariano José 

Título: Licenciado en Percusión 
D.N.I. 42.307.444 
Promedio: 9.90 (NUEVE PUNTOS CON NOVENTA CENTÉSIMOS) 

 

 Mención Especial 
Por obtener el mejor promedio de los Ciclos de Licenciaturas y Ciclos de 
Profesorados 

BALVERDI, Miriam Gabriela  
Título: Profesora de Grado Universitario en Diseño 

D.N.I. 27.597.316 
Promedio: 10 (DIEZ PUNTOS) 
 

 
ARTICULO 3º.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTICULO 4º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 
 

 
RESOLUCIÓN Nº 263 

 

 

 


